
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 2^ - RAGIONERIA, FINANZE, TRIBUTI E PERSONALE - SERVIZI 

INFORMATIVI - ISTRUZIONE E SERVIZI PER L'INFANZIA - SPORT, CULTURA E 
TEMPO LIBERO 

 
 

DETERMINAZIONE n. 504 del 14/11/2016 
 
OGGETTO: INIZIATIVA "4^ FESTA DI GIUGNO ANNO 2016" RINUNCIA 
CONTRIBUTO DA PARTE DELL'ASSOCIAZIONE SUONI E COLORI - PRESA 
D'ATTO. 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 
 
 
VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di 

atti di gestione da parte dei responsabili dei servizi: 
 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione 

consiliare n. 51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 
17.09.1996, esecutiva a norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 
VISTO il decreto del Commissario n. 2 del 9/5/2016 con il quale sono stati 

attribuiti gli incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 
del CCNL stipulato il 31/3/1999; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 35 del 5/5/2016 di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance con la quale vengono 
assegnati ai responsabili di servizio le risorse previste nel bilancio 2016/2018 in 
relazione agli obiettivi ad essi affidati; 

RICHIAMATA  la deliberazione G.C. n. 36 del 5/5/2016, avente per oggetto: 
“Approvazione e patrocinio iniziativa “4^ FESTA DI GIUGNO ANNO 2016”, con la 
quale l’Amministrazione Comunale approvava e condivideva l’iniziativa in oggetto, 
riconoscendone l’interesse  della collettività, concedendo all’Associazione SUONI 
& COLORI il patrocinio ed un contributo economico di € 4.000,00= a parziale 
sostegno dello sbilancio dell’niziativa,  preventivato in €. 8.000,00=; 

 

CONSIDERATO che la stessa deliberazione demandava la liquidazione del 
contributo economico assegnato, al Responsabile del 2^ Settore, il quale dovrà 



attenersi ai principi contenuti nel “Regolamento Comunale per la concessione del 
patrocinio e l’erogazione di contributi per attività ed iniziative a carattere culturale, 
ricreative e del tempo libero” approvato con Deliberazione C,C. n. 36 del 5/5/2016, 
con particolare riferimento, per quanto applicabili, agli artt.13, 15, 17, previa 
verifica dell’effettivo svolgimento della manifestazione secondo il progetto 
presentato, il controllo della documentazione contabile e fiscale di entrata e di 
spesa comprovante la effettiva necessità finanziaria in ordine allo specifico evento; 

 
VISTA la nota in atti dell’Associazione SUONI & COLORI, pervenuta al prot. 

n. 19269 in data 27/10/2016, con la quale comunica la rinuncia all’assegnazione 
del contributo economico concesso per la FESTA DI GIUGNO 2016, in quanto il 
bilancio della festa è stato chiuso in pareggio e inoltra, con la stessa nota, il 
verbale del Consiglio direttivo del 25 maggio 2016, con il rinnovo delle cariche 
sociali; 
  
 VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 
 
                                          D E T E R M I N A 
 
 
 

1. Di prendere atto di quanto comunicato dall’Associazione SUONI & COLORI 
con nota prot. n. 19269 del 27/10/2016, in merito alla rinuncia del 
contributo, assegnato dall’Amministrazione comunale con deliberazione 
G.C.  36 DEL 5/5/2016; 

 
2. Di ridurre per effetto della presente determinazione, la somma di € 

4.000,00=, riducendo l’impegno n. 463 Capitolo 10602516  “Contributi per 
attività del tempo libero” Missione 5 Programma 2  del Bilancio 2016, 
assunto con deliberazione G.C. n. 36 del 5/5/2016; 

 
3. di dare atto che il testo della presente determinazione, che si approva 

integralmente ad ogni effetto di legge senza alcuna modifica ed 
integrazione rispetto alla formulazione originale, è stato proposto dal 
responsabile del procedimento Sig.ra Bonora Loretta nominata con 
Determinazione n.352 del 18/9/2013. 

 
4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del 
TUEL; 

 
 

 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 


